
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 

 

 N. 12 del 22/02/2023   

 

 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 

 

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di Febbraio alle ore 12:15, in collegamento 

tramite videoconferenza e, convenzionalmente nella Residenza Municipale, nel rispetto del 

Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute degli organi collegiali del 

Comune di Montefiorino approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 

25/7/2020,  previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

PALADINI MAURIZIO SINDACO X 

RUGGI LUCIANO VICE SINDACO e ASSESSORE X 

PRATI MARCO ASSESSORE  

 

 

  Presenti: 2      Assenti: 1 

 

 

Assiste il Segretario Carletta Esther Melania, incaricata della redazione del presente verbale. 

In qualità di Sindaco, il Sig. Maurizio Paladini assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta, invitando la giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

-2- 

N. 12 del 22/02/2023 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29.12.2021, con la quale  è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2021, con la quale  è stato approvato 

il Bilancio di previsione  2022/2024 e successive modifiche e integrazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2022 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione ( PEG) 2022 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Richiamata la deliberazione C.C. nr. 34  del 28/10/2022 di variazione al bilancio 2022/2024; 

 

Ritenuto necessario variare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G), relativo 

all’anno 2022, come da proposta formulata del  Responsabile del Servizio Finanziario [allegato 

a)], parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Visti:  

- lo Statuto  comunale; 

- il  TUEL Decreto Leg.vo  18.08.2000, nr. 267 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamato: 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 8279 del 31.12.2022 con il quale è stata attribuita, ai sensi 

dell’art. 27 bis dello Statuto Comunale e dell’art. 53, 23° comma, Legge nr. 388/2000, così 

come modificato dalla Legge 448/2001, al Dott. Vincenzo Melis la responsabilità del Settore 

1° - Servizi finanziari, con poteri anche gestionali a decorrere dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile del 

Responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell'art. 49 del citato TUEL; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli  espressi  mediante dichiarazione individuale: 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la variazione al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G), relativo all’anno 2022, 

contenuta nell’allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento, assegnando ai responsabili di servizio le risorse necessarie sia in termini di 

interventi che in termini di risorse e autorizzando gli stessi all’assunzione degli atti gestionale 

di competenza;  

 

2. di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai responsabili dei servizi; 

 

3. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi; 

 

4. di ottemperare all’obbligo imposto dal D.L.gs n. 33/2013, della pubblicazione sul sito internet 

comunale del presente atto, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente” 

>  Provvedimenti > Provvedimenti organi indirizzo politico”; 



 

-3- 

5. di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa 

mediante dichiarazione individuale, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del T.U.E.L. nr. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
  

 



 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 22/02/2023 

 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 

Il Sindaco 

   Maurizio Paladini 

 

Atto firmato digitalmente 

 

 

Il Segretario 

 Carletta Esther Melania 

 

Atto firmato digitalmente 

 

 


